
 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2026-03-18    Nr. 1 

 

Posėdis vyko 2026-03-18, 15.00–16.50 val. mišriu būdu: adresu J. Biliūno g. 19, Anykščiai,  

107 kab. ir nuotoliniu būdu Microsoft Teams programoje 

Posėdžio  pirmininkas – Romas Pačinskas, NVO tarybos pirmininko pavaduotojas 

Posėdžio sekretorė – Loreta Pesliakienė 

              Dalyvauja: Iš 10 Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau –

NVO taryba) narių (toliau – NVO tarybos nariai), posėdyje (toliau – posėdis) dalyvauja 6 nariai: Romas 

Pačinskas, Ramutė Jankauskaitė, Vida Antanavičienė, Egidijus Ažubalis, Miglė Vaičiulienė, Inga 

Beresnevičiūtė. Kvorumas yra.  

Apie posėdį NVO tarybos nariai, NVO tarybos nuostatų 21.1 p. numatyta tvarka, informuoti el. 

paštu, informacija skelbta  https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/anyksciu-rajono-savivaldybes-nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/160 

 

 Darbotvarkė: 

1. Dėl projektų vykdytojų, įgyvendinusių 2025 m. Valstybės lėšomis finansuojamą priemonę  

2.1.1.1 „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ ataskaitų pateikimo NVO tarybai. 

2. Dėl rengiamo Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų iniciatyvų skatinimo ir rėmimo  

projektų finansavimo kriterijų ir tvarkos aprašo. 

3. Dėl Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklos ataskaitos už  

2025 m. pristatymo ir tvirtinimo.  

4. Dėl NVO forumo Anykščiuose organizavimo. 

5. Kiti klausimai. 

 

      1. SVARSTYTA. Projektų vykdytojų, įgyvendinusių 2025 m. Valstybės lėšomis finansuojamą 

priemonę 2.1.1.1 „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ ataskaitų pateikimas NVO tarybai. 

 

R. Pačinskas, NVO tarybos pirmininko pavaduotojas, paprašė Valstybės lėšomis finansuojamos 

priemonės 2.1.1.1 „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ koordinatorės L. Pesliakienės, pateikti 

informaciją apie bendruomenių 2025 m. vykdytus projektus pagal priemonę 2.1.1.1.  

L. Pesliakienė informavo, kad projektų vykdytojai pagal sutartinius įsipareigojimus turi NVO tarybai 

pristatyti įgyvendintų projektų rezultatus. NVO tarybai pristatomi visų vykdytų projektų rezultatai, 

veiklos: iš 11 projektų vykdytojų, 4 (Andrioniškio, Leliūnų, Katlėrių, Kavarsko bendruomeninių 

organizacijų atstovai) negalėjo dalyvauti posėdyje, todėl jų parengtus pristatymus pristatė L. Pesliakienės 

Kitus projektus nuotoliu pristatė: Ažuožerių, Butėnų, Kurklių, Levaniškio bendruomenės „Abipus 

Nevėžio“, Raguvėlės, Anykščių naujų vėjų, Viešintų bendruomenių pirmininkai ar bendruomenių 

atstovai. Pristatymai viešinami savivaldybės svetainėje https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/2023-

2025-m.-priemone-stiprinti-bendruomenine-veikla-savivaldybeje/6994 

    

2. SVARSTYTA. Savivaldybės rengiamo naujo Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų 

iniciatyvų skatinimo ir rėmimo projektų finansavimo kriterijų ir tvarkos aprašo svarstymas. 

R. Pačinskas informavo, kad buvo gautas Anykščių  r. savivaldybės prašymas pateikti pasiūlymus  / 

rekomendacijas dėl naujai parengto Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų iniciatyvų skatinimo 

ir rėmimo projektų finansavimo kriterijų ir tvarkos aprašo ir paklausė ar NVO tarybos nariai turi kokių 

pasiūlymų ar klausimų. NVO tarybos nariai pasiūlymų neturėjo. 

R. Pačinskas pasiūlė Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų iniciatyvų skatinimo ir rėmimo 

projektų finansavimo kriterijų ir tvarkos aprašui pritarti bendru sutarimu. 

     2. NUTARTA.  Bendru sutarimu pritarti Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų iniciatyvų 

skatinimo ir rėmimo projektų finansavimo kriterijų ir tvarkos aprašui. 

 

https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/anyksciu-rajono-savivaldybes-nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/160
https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/2023-2025-m.-priemone-stiprinti-bendruomenine-veikla-savivaldybeje/6994
https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/2023-2025-m.-priemone-stiprinti-bendruomenine-veikla-savivaldybeje/6994


 

3. SVARSTYTA. Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklos  

ataskaitos už 2025 m. pristatymas ir tvirtinimas. 

 

R. Pačinskas informavo, kad yra parengta ir visiems NVO tarybos nariams iki posėdžio yra išsiųsta 

Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklos ataskaita už 2025 m.  NVO 

tarybos narė I. Beresnevičiūtė pasisakė, kad savo pastebėjimus dėl gramatinių klaidelių yra išsiuntus NVO 

tarybos sekretorei.  

L. Pesliakienė paklausė ar nebus dar taisymų ir papildymų, nes ataskaita bus viešai skelbiama 

savivaldybės svetainėje, kaip tai numatoma NVO tarybos veiklos nuostatuose. NVO tarybos nariams 

pasiūlymų neturint R. Pačinskas pasiūlė bendru sutarimu patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklos ataskaitą už 2025 m.  

     3. NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos veiklos ataskaitą už 2025 m. ir skelbti ją www.anyksciai.lt 

 

4. SVARSTYTA. NVO forumo organizavimas. 

L. Pesliakienė pasisakė, kad šiemet, kaip ir pernai, Savivaldybė numačiusi skirti 2 tūkst. eurų  NVO 

tarybos veiklai. Šiais metais liepos mėn. baigiasi 2024–2026 m. NVO tarybos kadencija, todėl 

atsisveikinant, galima būti NVO forumą skirti bendruomenių narių gebėjimų stiprinimui, komunikacijai 

gerinti ar NVO sektoriuje aktyviausiai veikusioms bendruomenėms apdovanoti. L. Pesliakienė pasisiūlė 

pasidomėti apie komunikacijos mokymus ir kiek tokia paslauga galėtų kainuoti.  

R. Jankauskaitė pasisakė, kad bendruomenės, kaip NVO taryba girdėjo šiandien vykusiuose projektų 

pristatymuose, tiek daug visko ir naudingo sukuria savo gyvenamajai vietovei ir jos žmonėms, bet 

kažkodėl nedrįsta ar nemoka apie tai pasidžiaugti viešai, todėl visuomenė mažai sužino tiek apie pavienes 

bendruomenių iniciatyvas, tiek apie didesnius projektus. R. Jankauskaitė pritarė, kad įdomūs 

komunikacijos ar viešo kalbėjimo mokymai NVO sektoriui labai praverstų. R. Jankauskaitė taip pat pritarė 

idėjai pasidžiaugti ir padėkoti bendruomenių aktyviausiems žmonėms. Forumo skirto ne tik NVO tarybai, 

bet ir platesniam NVO sektoriaus ratui, organizavimui pritarė visi posėdžio dalyviai. NVO tarybos nariai 

diskutavo apie renginio vietą ir programą. Įvertinus galimas nepalankias gamtos sąlygas, NVO tarybos 

nariai pasiūlė renginio vietą Anykščių menų inkubatoriuje-menų studijoje. Kaip galimą laiką –  gegužės 

mėn. pabaigą.  

       3. NUTARTA. Bendru sutarimu nuspręsta aktyviai dalyvauti organizuojant NVO forumą,  

pasiūlymus dėl forumo programos turinio siųsti L. Pesliakienei. 

   

Posėdžio pirmininkas                                                          R. Pačinskas        

 

 

Posėdžio sekretorė                                                               L. Pesliakienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 


